(159) 5. Discrimina autem ideo, quod nulla chorda vicinae Chordae similem sonum reddat, sed ideo septem chordae, vel quia totam vocem implent, vel quod septem motibus sonat coelum.

5. "Discrimina" (diferencia): se dice así porque ninguna cuerda da sonido igual a la próxima y son siete cuerdas, pues con este número se completa toda la voz o resuena el cielo con los siete movimientos.

(160) 6. *Chordae* autem dictas a corde, quia sicut pulsus est cordis in pectore, ita pulsus chordae in cithara. Has primus Mercurius excogitavit; idemque prior nervos in sonum strinxit

6. "Chorda" (cuerda): viene "a corde", corazón, porque así como el pulso del corazón está en el pecho, así también el pulso de la cuerda está en la cítara. Mercurio fue el que inventó las

(161) 7. Psalterium, quod vulgo canticum dicitur, a psallendo nominatum, quod ad ejus vocem chorus consonando respondeat. Est autem similitudo citharae barbaricae in modum Δ litterae. Sed psalterii et citharae haec est differentia, quod psalterium lignum illud concavum unde sonus redditur superius habet, et deorsum feriuntur chordae, et desuper sonant. Cithara vero concavitatem ligni inferius habet. Psalterio autem Hebraei decachordo usi sunt propter numerum decalogum legis.

(162) 8. Lyra dicta ἀπό τοῦ λυρεῖν "a varietate vocum", quod diversos sonos efficiat. Lynam primum a Mercurio dicunt inventam fuisse, hoc modo. Cum regrediens Nilus in suos meatus varia in campis reliquisset animalia, relicta etiam testudo est, quae cum esset putrefacta, et nervi ejus remansisset extendi intra corium, percussa a Mercurio sonitum dedit, ad cujus speciem Mercurius lynam fecit, et Orpheo tradit, qui erat hujus rei maxime studiosus.

(163) 9. Unde et aestimatur eadem arte non feras tantum, sed et saxa atque silvas cantus modulatione allucisse. Hanc musici propter studii amorem, et carminis laudem, etiam inter sidera suarum fabularum commentis collocatam esse finxerunt.

(164) 10. Tympanum est pellis, vel corium ligno ex una parte extentum. Est enim pars media symphoniae in similitudinem cribi. Tympanum autem dictum, quod medium est. Unde, et "margaritum" medium tympanum dicitur, et ipsum ut symphonia ad virgulam percutitur.

(165) 11. Cymbala acitabula quaedam sunt, quae percussa invicem se tangunt, et sonum faciunt. Dicta autem cymbala, quia cum ballematia simul percutiuntur. Ita enim Graeci dicunt cymbala ballematica.

(166) 12. Sistrum ab inventrice vocatum. Isis enim Aegyptiorum regina id genus invenisse probatur. Juvenalis: "Isis, et irato feriat mea lumina sistro" Inde et hoc mulieres percutiunt, quia inventrix hujus generis mulier. Unde, et apud Amazonas sistro ad bellum feminarum exercitus vocabatur.